
Jan Decker, narozený 2. ledna 1928 v Českých Budějovicích, byl již od mlada politicky 
aktivní. V roce 1939 se zúčastnil studentských protinacistických demonstrací. V této 
době mu bylo pouhých 11 let. Ke konci války byl nasazen na zákopové práci poblíž 
Napajedel, odkud úspěšně uprchl a vrátil se do Prahy, kde se zapojil do Pražského 
povstání. Po válce začal studovat Právnickou fakultu UK. V roce 1948 byl nucen studií 
zanechat, protože byl podezříván ze spolupráce s protikomunistickou skupinou Pravda 
zvítězí, do které opravdu byl zapojen. Byl obžalován z velezrady, avšak tomuto obvinění 
se dokázal vyhnout. Díky své minulosti byl však v mezi lety 1950 a 1952 nasazen 
k Pomocným technickým praporům. Od té doby se až do svého důchodu živil nejprve 
jako dělník a později jako plánovač. 

 


